

Beantwoording gestelde vragen Brandweerhulpboten

Nummer	Eis	Vraag	Antwoord
1	Eis 2	Max. lengte 6.35 ? lengte over alles ? of alleen de romp?	Het betreft hier de lengte over alles.
2	Eis 15	Kunt u de actuele bepakkingslijst delen ?	Deze is als bijlage toegevoegd.
3	Eis 18	Ons advies is 230V met aarde isolator ivm spanningsvereffening. Akkoord ?	Ja, dit is akkoord.
4	Eis 19	Ons advies is lasdoos en bij app. Soldeerverbinders met krimpkous. Akkoord?	Ja, dit is akkoord.
5	Eis 25	Installatie conform CE als gebruikelijk en toetsing door onze vaste expertisebureau is dit acceptabel ?	Nee, gegadigde dient aan te tonen dat aan alle eisen is voldaan, opdrachtgever kan dit dan voorleggen aan een onafhankelijk bureau.
6	Eis 29	Wat is de reden voor het aanpassen van de motorisering van Bunschoten ?	Huidige motoren zijn end-of-life en dienen om die reden vervangen te worden
7	Eis 30	RVS propellor word afgeraden, voorkeur is Alu prop, bij het raken van bv een steen onderwater zal met een rvs prop eerder dure schade ontstaan aan as/tandwielen. Alu prop akkoord ?	Nee, dit is niet akkoord. Opdrachtgever blijft RVS eisen.
8	Eis 32	Trim/tilt functie is dat voldoende ?	Dit is akkoord, mits de motor is voorzien van een steun voor transport stand.
9	Eis 39	Let op , op deze manier krijg je wel elke keer bij opstarten de melding “no mmsi”, die kun je skippen maar wel irritant.	Dank voor uw tip, echter is dit een bewuste keuze.
10	Eis 39	Ais a en b gevraagd, alleen A voldoende ?	Nee, beide worden uitgevraagd.
11	Eis 44	Update via 4 G netwerk, wil men 4g modem op de boot met data bundel? En dan via wifi ibnloggen op 4 g router ? aub beter specificeren.	Updates van het systeem dienen via een 4G verbinding tot stand te komen.
12	Eis 45	Roept veel vragen op, tzt goed bespreken noodzakelijk. Advies om dit buiten de scope te houden en met opdrachtnemer voor start bouw uitdiepen op regie bijvoorbeeld	Dank voor uw advies, maar dit blijft in de scope.
13	Eis 68	Worden de helmen door de bw aangeleverd ?	Ja dit is correct.
14	Eis 69	Aub specificeren MOI	MOI = Mobiele Operationele Informatie voorziening. Dit is een tablet welke door opdrachtgever wordt geleverd.
15	Eis 71	Welke items moeten aan n2k voldoen ? wat word bedoeld met cross touch bediening ?	Er staat niet aan welke items er moeten voldoen aan NMEA2000, alleen dat het compatable moet zijn hiermee. Cross touch betekend bediening via toch screen en knoppen.
16	Eis 73	Wat wordt er precies bedoeld met start hulp op stuurstand?	Hier wordt bedoeld dat er een aansluiting voor een starthulp in de stuurstand wordt gemonteerd, zie eis 158.
17	Eis 82/86	Hydraulisch/telescopisch , bedoelt men met behulp van gasveren ?	Dat is een mogelijkheid, invulling van deze eis door opdrachtnemer.
18	Eis 99	Wat is de wens mbt het slepen, een beting ?	U bedoelt hier waarschijnlijk eis 137, zie eis 137.
19	Eis 157	Wordt bluspomp een vaste opstelling of demontabel , afhankelijk van inzet functie ?	Deze wordt demontabel.
20	Eis 158	Duidelijkere uitleg benodigd voor de zekerheid?	Hiermee wordt bedoeld een aansluiting voor een starthulp. Opdrachtgever bedoeld niet dat er daadwerkelijk een starthulp aanwezig is in het vaartuig.
21	Eis 117	Ik neem aan dat u EN 1090-3 bedoeld i.p.v. -2	Ja, dat is correct en zal worden aangepast.
22	Eis 118	100% NDO ultrasoon is niet mogelijk dit werkt vanaf 8 mm (röntgen onbetaalbaar) is PT niet voldoende ?	Ja, dit is voldoende, eis wordt aangepast.
23	Eis 1	Gewicht 2000kg is dit incl. brandbluspomp met toebehoren? De 2000 kg is dit incl. brandstof en zonder bemanning?	Dit is inderdaad inclusief bluspomp, met brandstof en zonder bemanning.
24	Eis 4	Bijlage D geeft aan 210cm breed, beide maten zijn erg breed voor dit type boten, kan deze regel flexibeler worden benaderd? Bijvoorbeeld tussen 205cm en 220cm?	Ja, dit is akkoord.
25	Eis 15	Inbouwen aangeleverde bepakking is hier een lijst en/of beschrijving van	Ja, zie vraag 2.
26	Eis 18	DEFA of gelijkwaardig?	Nee, alleen DEFA.
27	Eis 26	Yamaha heeft de 175 PK uit productie gehaald, indien de voorkeur Yamaha is, dan wordt het of 150 PK, indien dit voldoende vermogen is om de gewenste snelheid te halen zou dit acceptabel zijn?	Ja, dat is acceptabel.

28	Eis 29	Heeft het de voorkeur dat de vervanging ook weer een twin installatie wordt? Zou het de voorkeur hebben om de bestaande boot met het zelfde motormerk uit te voeren als de nieuwe boten voor eenheid en onderhoud?	Ja, dit heeft de voorkeur en van hetzelfde motormerk als van de nieuwe vaartuigen.
29	Eis 39	Het is of een AIS A, of een AIS B, een boot kan geen 2 AIS'en hebben. Opdrachtgevere regelt registratie bij Agentschap Telecom	Duidelijk, echter bedoelen wij dat we AIS A en AIS B kunnen ontvangen.
30	Eis 40	ATIS wordt (verplicht) geprogrammeerd in de VHF's	Correct.
31	Eis 45	Wordt er een extra 12" scherm bij eis 45 gevraagd? Of wordt het beeld van de echosounder geprojecteerd op het scherm uit eis 44	Nee, er wordt een apart scherm geeist.
32	Eis 47	Is dit inclusief monitor/nozzle/ waterkanon? Wordt de aansluiting van pomp naar monitor/nozzle/waterkanon ook geleverd? Zijn daar details van qua montage aansluiting etc?	Vraag 1 en 2 is directielevering. Vraag 3 daar zijn geen details van, vindt in overleg plaats tijdens de bouw.
33	Eis 91	Welke eisen voor onderwaterschip, moet er antifouling worden aangebracht om aangroei te vertragen? Of blijft dit blank aluminium?	Nee dit hoeft niet, het blijft blank aluminium.
34	Eis 113	Details, wordt dit aangeleverd? Zie ook vraag bij EIS 47	Details worden nu niet aangeleverd. Opdrachtgever heeft een foto ter verduidelijking bijgevoegd.
35	Eis 115	Is HDPE toegestaan?	Ja, dit is toegestaan.
36	Eis 118	Hoe moet deze eis geïnterpreteerd worden van 100% NDO, dit is een zeer zeldzame eis binnen de scheepsbouw? Normaal worden er een aantal NDT foto's gemaakt 2 a 3 st.	Zie antwoord op vraag 22.
37	Eis 120	Zie vraag(2) Eis 4, mag dit ook in de lengte zijn ipv de breedte?	Nee, dit is niet toegestaan.
38	Eis 133	Mogen de andere 4 pers. Op de achterbank en motorpompkast zitten of dient men een individuele stoel te hebben?	Ja dit mag, hoeven geen individuele stoel te hebben.
39	Eis 135	Hier wordt aangegeven dat de brancard/stretchers in de lengte richting op de bekisting bluspomp en trede boeg gepositioneerd wordt. Waarom wordt er een minimale breedte maat van 2,20 gevraagd?	Dit is om voldoende werkruimte om het slachtoffer heen te hebben voor slachtofferbehandeling.
40	Eis 148	Mag er ook een 3-sprong worden aangeboden?	Ja dit toegestaan.